
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Michala Retteghieri, předsedkyně, Boulevard Lilienthal 48, 8152 Opfikon  078 / 627 72 82 
Pavlína Šenkýřová, Fabien Florek, Ludmila Čarnecká, Miroslav Černý, Václav Günter, Helena Springinsfeld  

www.svaz-spolku.ch /  info@svaz-spolku.ch 
S. 1/3 

Svaz spolků Čechů a Slováků ve Švýcarsku 

Zväz spolkov Čechov a Slovákov vo Švajčiarsku 
Verband der Vereine der Tschechen und Slowaken in der Schweiz 
Union des associations des Tchèques et Slovaques en Suisse 

Dietlikon, 19.3.2024 

Z Á P I S 
ze schůze výboru Svazu spolků  

konané v sobotu, 16.3.2024 Opfikon/ZH 

 

Přítomni: M.Retteghieri (MR), předsedkyně 
 10 členů výboru s hlasovacím právem (prezenční listina u jednatelky) 

předsednictvo: P.Šenkýřová (PŠ), M.Černý (MČ), Václav Günter (VG), H.Springinsfeld (HS)  
Zpravodaj /T.Mertl (ToM) 
zástupkyně a zástupci pěti spolků 

   
Host: P.Chour, starosta župy Švýcarské  
Omluveni:  předsednictvo: L.Čarnecká (LČ), F.Florek (FF), Masarykův fond, Beseda Slovan Ženeva, ČSŠ 

zdravotnický spolek, Domov Basilej, Sokol Baden, Sokol Basel, Sokol Bern 
Bez omluvy chybí: --  

 

1. Zahájení 13:15  

a) prezence / omluveni / přivítání hostů  

- MR vítá hosta a zástupkyně a zástupce spolků  

- výbor bude usnášeníschopný od 13.30, schůze může začít podle programu 
b) uctění památky zesnulých sester a bratří  

Sokol Bern: opustila nás Anna Ledvinová, uctíme ji krátkou vzpomínkou  
c) potvrzení / změny programu schůze změny nejsou žádány 

2. Zápis ze schůze výboru 23.11.2023,  připomínky z pléna nejsou 

3. Finance (k dispozici u jednatelky resp. pokladních, veškeré údaje zaokrouhleny) 

a) stav financí k 13.3.2024  

- dary MZV ČR a SK 2023  
na webu MZV je uvedeno, že dostaneme Kč 70´000, oficiální oznámení ani peníze zatím nedošly 

- konta SSČS  
celkový stav CHF 4´000  
příspěvky za rok 23 chybí od spolků: Beseda Slovan Ženeva, Beseda Sv.Čech a ČSŠ-zdravotníci 

- konta Zpravodaje  
celkový stav 8´400 

b) revize 2023 / P.Gordon 
zpráva revizní komise a potvrzení řádného vedení účtů – předseda revizní komise P.Gordon po-
tvrzuje, že revize všech tří účtů Svazu ukázaly řádné vedení – hlasování není potřeba, viz: 
Pozn.HS: při nesrovnalostech musí revizní komise informovat „na nejbližší schůzi výboru nebo 
Sjezdu“ (Stanovy, 12,a) 

4. Masarykův fond   

a) potvrzení tří členů výboru MF na období 2024  → 2026  

- dosavadní: D.Šimko, M.Vokál  

- nově / náhrada za O.Libickou (odstupuje z funkce) výbor MF žádá o udělení mandátu Aleně Paja-
sové, která je v krajanské komunitě aktivní cca. od roku 2010 (další informace byly spolkům do-
dány mailem 11.3.)  

- hlasování: mandáty jednohlasně potvrzeny 



Michala Retteghieri, předsedkyně, Boulevard Lilienthal 48, 8152 Opfikon  078 / 627 72 82 
Pavlína Šenkýřová, Fabien Florek, Ludmila Čarnecká, Miroslav Černý, Václav Günter, Helena Springinsfeld  

www.svaz-spolku.ch /  info@svaz-spolku.ch 
S. 2/3 

- PŠ: podává návrhy, ke kterým se plénum vyjadřuje souhlasně (bez hlasování)  
MF by měl pro příště před volbou/doporučením mandátu nového člena svého výboru informovat 
Svaz, aby byla možnost podat (i) další návrhy,  
MF by měl zvýšit kontrolu: požadovat např. daňové přiznání a zvýšit dohled, jestli příspěvky jdou 
opravdu na správná místa/ soprávné použití 
MF by měl nabízet i jinou pomoc, než jen finanční  

b) informace – výbor MF navrhuje, aby ve Zpravodaji vycházel podle možností (místa) rámeček s 
výzvou a informacemi k možnostem přispívání do fondu – redaktor Zpravodaje i plénum se vyja-
dřují souhlasně (bez hlasování) – pro příští číslo připraví HS a ToM 

5. Zpravodaj – informace  

a) finanční situace je kritická, náklady na letošní rok jsou zajištěné jen pokud dojdou nedoplatky všech  
abonentů a platby redaktorovi a administrátorce budou sníženy (s čímž oba v zájmu Zpravodaje 
souhlasí – plénem s díky přijato)  

b) pokud by Z měl i nadále vycházet, je nutné  

- změnit koncept, varianta je elektronická forma na způsob Přítomnosti (placená forma), ev. jako 
součást nového webu SSČS (viz bod 7 zápisu) 

- provést průzkum, jaký je zájem o digitální verzi – zveřejnit ve Z a v dalších soc. sítích spřátele-
ných spolků/ skupin, oslovit předplatitele 

- předsednictvo najde a určí nový tým pro elektronickou formu Zpravodaje, příprava a termín k roz-
hodnutí je 30.9. 

- ToM je ochoten pokračovat ve své práci, konkrétně v zpracování a přípravě dodaných textů, ev. 
lay-outu a další podpoře zodpovědného týmu 

6. Zprávy a informace o dalších aktualitách ze spolků  
CzechIn představuje projekt „divadelní kavárna“, s promítáním záznamů divadelních her, příští bude 
hra K.Čapka 26.3. 

7. Web Svazu – výpověď Swisscom – obsáhlé informace byly zaslány výboru 18.2.24 
MR svolá během března schůzku skupiny, která připraví a provede převod webu Svazu;  
je bezpodmínečně nutné, aby vše bylo převedeno během dubna, aby nový web byl k dispozici od 
května 
plánovaní účastnící schůze / týmu "web" jsou: 

Fabian Florek, Tomáš Mertl, Kateřina Sedy, Julie Stastna   

8. Logo Svazu podle návrhů ze Sjezdu 2023 

a) představení dalších návrhů a finančního rámce -MČ-  
připomínka: nejde o náhradu dosavadního znaku, ale o zjednodušení pro používání na soc. sítích 
apod. kde aktuální logo ztrácí na viditelnosti 

- návrh podporovaný ToM/HS, upraven a předložen – viz příloha 

- SoWth projevil podivení nad potřebou/návrhem změny dosavadního znaku, jinak se přiklání k ná-
vrhu ToM 

- SoLu  preferuje tři vlajky vede sebe; dodává: je třeba si uvědomit, že při změně, zjednodušení, se 
dá očekávat, že časem původní znak zmizí 

b) rozhodnutí o pokračování projektu: odsouhlaseno – (jednohlasně) 

c) další postup – provede MČ 

- předložení návrhů p. Čápovi pro posouzení z hlediska heraldiky  

- vypracování dalšího kola návrhů  

- předložení spolkům k posouzení nebo rozhodnutí na příští schůzi  

9. Slet 2024  referát zástupkyně/zástupce župy 

a) informace o vlastním Sletu a nácviku švýcarského sokolstva 

- termín Sletu 30.6.-5.7.,  

- župa Švýcarská se účastní, jak při všech novodobě organizovaných Sletech  

- nácvik probíhá tentokrát ve čtyřech skladbách:  
Senioři a seniorky ve skladbě Jdi za štěstím, společně s Věrnou gardou 
Rocková symfonie pro dorost, muže a ženy 
Sokolhraní pro mladší žactvo 
Mravenci pro předškoláky  



Michala Retteghieri, předsedkyně, Boulevard Lilienthal 48, 8152 Opfikon  078 / 627 72 82 
Pavlína Šenkýřová, Fabien Florek, Ludmila Čarnecká, Miroslav Černý, Václav Günter, Helena Springinsfeld  

www.svaz-spolku.ch /  info@svaz-spolku.ch 
S. 3/3 

b) pozvánka / možnost, podívat se na výsledky příprav a pozvánka na "švýcarský Slet" – který je blíž, 
než ten v Praze! – koná se 16.6. v Emmenbrücke, na stejném místě, kde každý rok pořádá jednota 
Luzern volejbalový turnaj 

c) P.Chour k finančnímu skandálu v ČOS – tento se absolutně netýká zahraničního sokolstva! – po-
dává několik nejnovějších informací a detailů ke kauze, to hlavní: přinejmenším je slet jako takový 
zajištěn, včetně financí 

10. Termíny   

a) výbor, podzimní schůze 2024 – 9.11. 2024  na stejném místě 

b) předsednictvo naplánuje příští schůzi podle potřeby, k probrání témat podle rozhodnutí této 
schůze  

11. Různé  

a) revize / revizní komise 
předseda revizní komise P.Gordon, hlásí problémy s dosažitelností členů revizní komise – opě-
tovně byl nucen většinu práce zvládnout sám, jen s podporou J.Jokla a M.Fischer 
návrh: Julia Šťastná (není na místě, ale je informovaná o návrhu a souhlasí), aktivní v CzechIn a 
CometX, je představena jakožto pečlivá a spolehlivá 
hlasování o kooptování J.Šťastné do revizní komise – jednohlasně potvrzeno 

b) MR vyslovuje oficiální poděkování J.Havelkovi za jeho činnost pro Svaz – J.Havelka byl od roku 
2005 do konce minulého roku ve funkci místopředsedy pro ČR 

12. Závěr – MR, ca. 14:30 h 

 
 

Schůze předsednictva 
k definitivnímu projednání a přípravě výše uvedených nebo nově došlých bodů,  

se konala  
v 10.00 hod. na stejném místě 

 
rozhodnutí a informace z jednání předsednictva byly předloženy na schůzi výboru a jsou uvedeny v zápisu 
nahoře 
 

S krajanským NAZDAR 

zapsala 

 

 

 

H.Springinsfeld  

jednatelka 

 

jde na výbor: 
- adresy zástupců spolků ve výboru,  
- předsednictvo,  
- MF- předseda DŠ,  
- Zpravodaj - redaktor ToM 

jako informace dále na  
velvyslanectví ČR a SR v Bernu, 
jednatelku MF M.Fischer, admin. Zpravodaje J.Schifferle 
komise Svazu 
P.Choura, starostu župy Švýcarské / A.Pajasovou, Český klub / J.Vaňkovou, Centrum Č-S 
na webovou stránku SSČS www.svaz-spolku.ch 
 

Příloha:  
návrh loga SSČS pro používání v sociálních sítích apod. – vybráno a upraveno ToM a HS 


